
CARTA DE VINOS / WINE MENU
ciutadella de menorca



 

Vollareaux, Blanc de blancs, Brut, Pierry

Billecart Salmon, Brut Reserve, Aÿ

Louis Roederer, Brut Premier, Reims 

Dom Perignon, Brut, Epernay

Mirgin, Brut Nature Gran Reserva

Ànima Mundi, Noguer Baix

Mirgin Exeo (Vi de Paratge) Brut Nature

Balma, Mas Bertran, Brut Reserva

Llopart, Ex-Vite

Llopart, Microcosmo

Vollereaux, Rosé, Brut, Pierry

Laurent Perrier, Rosé, Brut, Tours-sur-Marne

Vollereaux, Marguerite, Rosé, Brut, Pierry

Vollereaux, Magnum, Brut, Pierry

Champagne

Champagne

Champagne

Champagne

Champagne

Alta Alella

Penedès

Penedès

Alta Alella

Corpinnat

Corpinnat Rosado

Champagne Rosado

Champagne Rosado

Champagne Rosado

Champagne Rosado

Champagne

NV

NV

NV

NV

2010

2017

2018

2017

2016

NV

NV

NV

NV

NV

2012

NV

45

60

65

75

250

36

34

29

75

70

35

50

90

105

110

90

CHAMPAGNE / CAVAS & ESPUMOSOS
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• • •

*SI PADECE ALGÚN TIPO DE INTOLERANCIA ALIMENTARIA, POR FAVOR COMUNÍQUELO.
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Son Cremat, Envit, Merlot

Torralbenc, Rosado, Monastrell, Merlot

Binifadet, Tanca N°13, Merlot 

Viuda Negra, Prado de las Almas, Tempranillo

Marqués de Murietta, Primer Rose, Mazuelo

Figuière, Monastrel, Syrah, Garnaxa

Miraval, Garnaxa, Cinsault, Vermentino, Syrah

Whispering Angel, Garnaxa, Cinsault, Vermentino

Ott, Château de Selle, Garnaxa, Cinsault, Syrah, Monastrell

Pétale de Rose, Cinsault, Garnaxa, Syrahm Monastrelm Ugni Blanc

Fontenille, Cuvée Alphonse, Syrah, Garnaxa

Figuière, Magnum, Monastrel, Syrah, Garnaxa

Aix, Magnum

Whispering Angel, Magnum, Garnaxa, Cinsault, Vermentino

Menorca

Menorca

Menorca

Rioja

Rioja

Méditerranée

Méditerranée

Provence

Provence

Provence

Provence

Luberon

Luberon

Provence

Provence

2021

2020

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

ROSADOS / ROSE WINES

28

33

36

38

65

28

34

38

40

85

35

35

48

85

85
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AGRADECEMOS A NUESTROS PROVEEDORES LOCALES PERMITIRNOS OFRECERLES LOS AUTENTICOS SABORES



  

BLANCOS / WHITE WINES SPAIN

Binitord, Blanc, Chardonnay, Malvasia, Moscatel, Macabeo

Torralbenc, Blanc, Parellada, Sauvignon Blanc, VIognier, Chardonnay

Binifadet, Tanca N 12, Chardonnay

Sincronia, Premsal, Parellada, Chardonnay

Ca’n Verdura, Supernova, Moll

Mantonegro - Blanc de Noir

Pepe Mendoza, Pureza, Moscatel (Seco)

Dido, Blanc, Macabeo, Garnaxa Blanca, Cartoixa

Eòlic, Sauvignon Blanc

Durona, Parellada

Can Ràfol Del Claus, La Calma, Chenin

Albarino

Albarino

Anahí, Javier San Pedro, Viura, Malvasía, Tempranillo B. (Semi-Dulce)  

Menade, Verdejo

Hondarrabi Zerratia

Mauro Estévez, Treixadura, Loureiro, Albariño, Lado

Somoza, Neno, Godello Sobre Lías

Listán Blanco

Menorca

Menorca

Menorca

Mallorca

Mallorca

Mallorca

Alicante

Montsant

Penedès

Penedès

Penedès

Rias Baixas

Rias Baixas

Rioja

Rueda

Taxkoli de Bizkaia

Ribeiro

Valdeorras

Ycoden Daute Isora

2020

2019

2018

2021

2020

2020

2020

2019

2019

2019

2017

2020

2019

2021

2020

2019

2021

2020

2018

28

28

55

32

30

68

38

39

33

35

70

30

68

26

Contador, Que Bonito Cacareaba, Garnaca Blanca, Viura Malvasía Rioja 2020 75

28

30

42

28

29

*IF YOU HAVE ANY FOOD INTOLERANCE PLEASE INFORM US
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BLANCOS / WHITE WINES FRANCE

Philippe Colin, Aligoté 

Bachey-Legros, St Martin, Chardonnay

Philippe Colin, Chardonnay

P.Colin, 1C Les Chaumees Clos St. Abdon, Chardonnay 

Laurent Ponsot, Kalimeris, Chardonnay

Bachey-Legros, Les Chevalieres, Chardonnay

Laurent Ponsot, Pandorea, Chardonnay

Laurent Ponsot, Centauree, Chardonnay

Chardonnay

Bachey-Legros, Sous La Roche, Chardonnay

Bachey-Legros, Chardonnay

Le Blanc de Suduiraut, Sauvignon Blanc, Semillon

La Croix de Carbonnieuz, Sauvignon Blanc, Semillon

Abbé Dine, Garnaxa Blanca, Roussane, Clairette, Bouboulenc

Julien Pilon, Lone, Viognier

Garnaxa Blanca, Clairette

Abbé Dîne, Clairette

Laurent Ponsot, Centauree, Chardonnay

Clos Saint Fiacre, Excellence, Chardonnay

Julien Pilon, Les Maisons de Victor, Roussane, Marsanne

Alphonse Mellot, La Moussiere, Sauvignon Blanc

Julien Pilon, Le Bruit des Vagues, Marsanne, Roussane

Julien Pilon, Dahu, Viognier, Petit Manseng

Bourgogne

Bourgogne

Bourgogne

Chassagne Montrachet

Corton Charlemange

Meursault

Meursault

Meursault Charmes

Santenay

Santenay

Puligny-Motrachet

Bordeaux

Pessac Léognan

Châteauneuf du Pape

Condrieu

Côtes du Rhône

Côtes du Rhône

Mersault Charmes

Orleans

St Peray

Sancerre

Vin de France

Vin de France

2019

2019

2019

2017

2017

2019

2016

2017

2019

2019

2019

2019

2018

2019

2020

2018

2020

2017

2018

2020

2020

2020

2019

35

40

41

84

240

90

95

180

60

48

85

30

37

52

65

28

28

180

35

34

55

28

35

WE THANK OUR LOCAL SUPPLIERS FOR ALLOWING US TO OFFER THE AUTHENTIC FLAVOURS OF MENORCA



TINTOS / RED WINES SPAIN 

 

Celler Solano, Sa Forana, Cabernet, Merlot, Ull de Llebre 

Binitord, Ciutat de Parella, Syrah, Tempranillo, Cabernet

Torralbenc, Merlot, Syrah

Binifadet, 2 Tanquas, Merlot, Syrah 

Perlat, Garnacha

Garnaxa, Syrah, Cabernet

Violetas, Soto Manrique, Garnacha (Vi de Paratge)

Hispania, Tempranillo, Garnacha, Albillo Mayor

Valdemonjas, Entre Palabras, Tempranillo

Cruz De Alba, Tempranillo

Legaris, Calmo, Vino de Lagrima Nocturno,

Javier San Pedro, Viuda Negra, Nunca Jamas, Tempranillo 

Villota, Tempranillo, Graciano, Garnacha

Tempranillo, Mazuelo

Valdemonjas, El Patio, Magnum, Tempranillo

Menorca

Menorca

Menorca

Menorca

Montsant

Priorat

Cebreros

Aranda del Duero

Ribera del Duero

Ribera del Duero

Ribera del Duero

Ribera del Duero

Rioja

Rioja

Rioja

Ribera del Duero

2019

2017

2019

2018

2020

2015

2018

2019

2019

2017

2011

2015

2020

2019

2011

2018

35

38

40

65

Casa Aurora, Valle del Río, Garnaxa Mencia, Palomino

Casa Aurora, Valdecontina, Mencia, Garnaxa, Godello

Castell D’Encús, Acusp, Pinot Noir

Syrah, Monastrell

Bierzo

Bierzo

Coster del Segre

Jumilla

2018

2016

2018

2020

60

60

75

28

Can Axartell, Callet, Merlot, Pinot Noir

Ca’n Verdura, Mantonegro, Callet, Merlot, Monastrell

Ànima Negra, Callet

Mallorca

Mallorca

Mallorca

2020

2020

2018

48

28

70

28

85

52

65

34

38

106

95

35

42

175

85

*SI PADECE ALGÚN TIPO DE INTOLERANCIA ALIMENTARIA, POR FAVOR COMUNÍQUELO.

Fusco, Mencía Ribeira Sacra 2020 45

• • •



TINTOS / RED WINES FRANCE

Pinot Noir

Laurent Ponsot, Peupliers, Pinot Noir

Laurent Ponsot, Violette, Pinot Noir

Philippe Colin, Les Chênes, Pinot Noir

Philippe Colin, Les Chênes, Magnum, Pinot Noir

Laurent Ponsot, L’Aulne, Pinot Noir

Philippe Colin, 1C Fussiere, Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Bachey-Legros, Clos des Hates V.V., Pinot Noir

Bachey-Legros, Les Champs Claudes V.V:, Pinot Noir

Pinot Noir

Château Pape Clément, Cab. S., Merlot, Cab. Franc

Seuil de Mazeyres, Merlot, Cabernet Franc

Seuil de Mazeyres, Merlot, Cabernet Franc

Château La Pointe, Merlot, Cabernet Franc

Château Beauregard, Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Château Bellegrave, Merlot, Cabernet Franc

Château Bellegrave, Magnum, Merlot, Cabernet Franc 

Merlot, Cab. Franc, Cab. S.

Merlot, Cabernet Franc, Cab. S.

Château Virecourt Conté, Merlot, Cabernet Franc

La Quille, Merlot, Cabernet Sauvignon

Chevallier De Lanessan, Cabernet Sauvignon, Cab. Franc, Merlot

Château Ferrière, Cabernet Sauvignon, Merlot, Cot, Carmenere

Bourgogne

Bourgogne

Chambolle-Musigny

Chassagne Montrachet

Chassagne Montrachet

Gevrey-Chambertin

Maranges

Maranges

Morey St Denis

Nuits St Georges

Santenay

Santenay

Santenay

Pessac Léognan

Pomerol

Pomerol

Pomerol

Pomerol

Pomerol

Pomerol

Saint Émilion

Saint Émilion

Bordeaux Supérior

Graves

Haut Médoc

Margaux

Margaux

2017

2017

2016

2018

2018

2017

2017

2019

2018

2016

2019

2019

2017

2015

2017

2015

2015

2015

2015

2014

2015

2015

2016

2019

2016

2015

2005

37

47

105

45

105

100

43

38

85

75

45

48

50

179

35

40

85

100

105

150

60

160

28

28

29

90

1500

AGRADECEMOS A NUESTROS PROVEEDORES LOCALES PERMITIRNOS OFRECERLES LOS AUTENTICOS SABORES

è

Syrah

Santa Duc, Les Saintes Vierges, Gar., Monastrel, Counoise

Santa Duc, Habemus Papam, Garnaxa, Syrah

Abbé Dîne, Garnaxa, Syrah, Monstrel

St Joseph

Châteauneuf du Pape

Châteauneuf du Pape

Côtes du Rhône

2019

2018

2013

2018

45

90

60

28



TINTOS / RED WINES FRANCE

B & D Duclaux, La Chana, Syrah

Syrah

Syrah

Santa Duc, Aux Lieuts Dits, Garnaxa, Monastrel, Syrah, Cinsault

Felix de Biac, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cab. Franc, Petit Verdot

Santa Duc, Les Aubes, Garnaxa, Syra

Côte-Rôtie

Côte-Rôtie

Côte-Rôtie

Gigondas

Cadillac

Vacqueyras

2016

2017

2016

2018

2016

2016

90

105

125

45

30

36

  *IF YOU HAVE ANY FOOD INTOLERANCE PLEASE INFORM US



BRISAT / ORANGE / OxIDATIVOS

Bàrbara Forés, Abrisa’t, Garnaxa Blanca

Binifadet, Pieles, Chardonnay

Terra Alta

Menorca

2018

2019

55

58

DULCE / SWEET

Binifadet, Negre Dolç, 500 ml., Moscatel

Telmo Rodriguez, MR, 375 ml., Moscatel de Alejandría

Alvear, Px 1927

Torello, Vino Dulce VT, 375 ml., Xarel-Lo

T Albala Don Px

Tokai Oremus Late Harvest, 375 ml Furmint, Hárslevelű, Sárgamuskotály

Menorca

Málaga

Montilla Morilles

Penedès

Jerez

Hungría

NV

2020

NV

2014

2016

2020

7/35

7/50

7/38

7/38

7/40

8/45

WE THANK OUR LOCAL SUPPLIERS FOR ALLOWING US TO OFFER THE AUTHENTIC FLAVOURS OF MENORCA

Lustau, Península Seco (Palo Cortado) Palomino

Barbadillo Arboledilla, Levante, (Manzanilla) Palomino

Jerez

Jerez

NV

NV

8/30

8/28

Dolç de Mataró, Monastrell Alta Alella 2019 7/38



faustino@faustinogran.com
+34 971 489 191

C/ San Rafael, 9 07760 Ciutadella de Menorca    

MENÚ BEBIDAS
drinks menu

MENÚ RESTAURANTE
restaurant menu


